
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 955 del 09/12/2020

Oggetto:  RIDUZIONE  ACCERTAMENTO  PER  SERVIZIO  DI  MENSA  SCOLASTICA  E 
TRASPORTO CAUSA SOSPENSIONE SCUOLA PER COVID-19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determinazione n. 157/2019 ad oggetto “Accertamento di entrata per il trasporto scolastico 

periodo Gennaio2020/Agosto 2021”;

Vista la deliberazione di G.C. n. 37/202018 “Approvazione criteri per l’affidamento del servizio di 

ristorazione scolastica periodo 2018/2019 e 2019/2020;

Considerato che, a seguito di pandemia da Covid-19 le scuole sono state sospese a partire dal 
24.2.2020 e pertanto si sono avute delle minori entrate relative alle tariffe a carico delle famiglie 
per i servizi di mensa scolastica e trasporto come segue:
317001301 cod. 3010201008 - € 35.604,01 (Acc. 1/2020)

315501307 cod. 3010201008 - € 44.734,25 (Acc. 2/2020)

315501306 cod. 3010201016 - €   3.474,75 (Acc. 14/2020)

315501306 cod. 3010201016 - €      385,70 (Acc. 325/2020)

315501303 cod. 3010201016 - €        58,50 (Acc. 324/2020)

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022e smi;

. la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2020/2022” e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 179;

· il Regolamento di contabilità;

Visto il  provvedimento Sindacale n.  66/2019 con il  quale vengono attribuite  al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1. di ridurre gli accertamenti di entrata come segue:

317001301 cod. 3010201008 - € 35.604,01 (Acc. 1/2020)

Determ. n. 955 del 09/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



315501307 cod. 3010201008 - € 44.734,25 (Acc. 2/2020)

315501306 cod. 3010201016 - €   3.474,75 (Acc. 14/2020)

315501306 cod. 3010201016 - €      385,70 (Acc. 325/2020)

315501303 cod. 3010201016 - €        58,50 (Acc. 324/2020)

2. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del  TUEL

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 955 del 09/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3287 / 2020

Esercizio 2020

E 315501303 / 0 324 / 2020 Variazione Accertamento -58,50 ridotto CAUSA SOSPENSIONE SCUOLA
PER COVID-19

E 315501306 / 0 14 / 2020 Variazione Accertamento -3.474,75 ridotto  CAUSA SOSPENSIONE SCUOLA
PER COVID-19

E 317001301 / 0 1 / 2020 Variazione Accertamento -35.604,01 riduzione SOSPENSIONE SCUOLA PER
COVID-19

E 315501307 / 0 2 / 2020 Variazione Accertamento -44.734,25 riduzione CAUSA SOSPENSIONE SCUOLA
PER COVID-19

E 315501306 / 0 325 / 2020 Variazione Accertamento -385,70 riduzio ne CAUSA SOSPENSIONE SCUOLA
PER COVID-19

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 955 del 09/12/2020

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 3287/2020

Oggetto:  RIDUZIONE ACCERTAMENTO PER SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA E 
TRASPORTO CAUSA SOSPENSIONE SCUOLA PER COVID-19 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


